ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1320/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de
Urbanismo, Secretaria Municipal de Saúde e Programa de Controle, solicitando que seja
providenciada a limpeza do terreno na Av. Marcio Ferreira de Mello e Silva, nº 70, na Praia
Brava e que notifique o proprietário do terreno informando a realização do serviço.

JUSTIFICATIVA:

Mato  alto,  acúmulo  de  sujeira,  água  parada,  aparecimento  de  animais  peçonhentos  e
ausência  de  uma  cerca  ou  muro.  Esta  é  a  situação  em  que  se  encontra  um  terreno
localizado na Av. Marcio Ferreira de Mello e Silva, na Praia Brava.
A situação chama a atenção daqueles que residem e trabalham próximo ao local.
Não se pode mais permitir um cenário como este que coloca a vida a população em risco,
ainda mais com o número de casos de dengue registrados no município.
Atendendo reivindicação da  comunidade pedimos  que seja  feita  a  limpeza  do  terreno e
posterior notificação do proprietário.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JULHO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PL